127 gebürtet veyl. v. 79. 128 gewürte. 130 do
vir genas. B v. 390 des kindes scheyre genas. 131 not
fal. 132 B v. 392 an der zit ward verromen erlibeten
und doren blîz. 136 ub. 137 un. 141 v. 145 un.
genôh. 146 behagen. 147 sah. 148 an. 149 B
v. 421 ich sag ich vir war.

Stassb. *Al. vers* 125—128 a. *Ital. eiol. v.* 329. Str 6: statinque parte cum
occidisset in terram, factus est [Be terre motus validus et fulg. etc.] tonitrui validus
et fulgura et signa et characinationes [sc. fulgurum Val] facte sunt per universam
orbem. [MB et parte penultima peperit Olympias et facta sunt fulgura signa tonitrua
et terre motus. PUir factus est terrae motus et ful. et tonit. magna et signa per totam
mundum]. tunc dilata est naz et usque ad penultima[m] [est: pluviosam] partem

dici extensa est pariter et divisa [Utr extensi eia est. — nose in Italia partes de
mâltas occiderunt felt] Utr. — tunc dilata etc. felt] MB].

129—148 die quales habet nubes dilatare. veyl. die Reiter cöhlung
v. 329 ff.

142—166 veyl. *Ital. eiol. v.* 421. Str 6: comâ cupitis sicut leonâ [exera
videlatur felt] HMPUR. — Val: subrepta penultima et Revere caruic et come

nâh eineme vîske getân,
den man in dem mere mach vâhen;
ez was ime ze nâken dicke,
120 grîspe alsô lewen locke.
umbe sîn gesîne wil ich lûch bereiten:

ein ouge daz was weithîn,
getân nâch eineme drachen.
daz chom von den sachen:
135 dô in sîn mûter bestunt ze tragene,
dô chômen ir freislich pîlde ze gegene;
daz was ein vil michel wunder.

swarz was ime daz ander,
nâch eineme grîfen getân.
140 alsus sagent die in ie gesâhen.

Sîn hals was ime wol geschaffen,
sîn brust was ime wol offen,
sîn arme wârin ime vone grôzer maht.
alles sînes mûtes was er wol bedîht.

145 sîn bûch ne was ime ze lanc noh ze breit:
a wie wole dem jungelinge daz stêt.
soôme er ze tale wort soein
peidîn uber fîz unt uber peîn.
unt uber allen sînen lip

150 sô was er als êrlîh.
daz sag ich in ze wâro:
in sînem êrstem jâre

tot crisp euz

Y'un uyl ab glauc

et l'autre neyr
de la âgura en
co beyn rosemplet il

Clar ab lo valt,
suar lo cabeyl,
plen lo collet et
ample lo peyz et

160 lo ba subtil, non
le corps d'aval
le peya el braz
fer lo talent et

Mels vay et

61 INC. 1417 nach
Stengel. — 62 lxxxij. —

129 dicke. 130 lewen locke. 132 ôge das.
135 mûter. 136 freidich, eîllicheit nach der vorlage, gegene.
138 sv-varg. 141 Sîn. gesaßen. 145 ni. bewilt. 146 ð.
148 peidîn. fîz. 150 erlich.

sicut leonem —]. oculi eius [sicut stelle facti s.] micantes [et magis p[ro]ut], sed
colore dispari rotabant [Ut distinxerunt non ad altera. MB oculi eius non
concolorabantur ad alterutrum], unguis nigre, aliter vero glaucas apparens [MB alius
albus].